证券代码：605338         证券简称：巴比食品        公告编号：2022-040

中饮巴比食品股份有限公司

2022年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 中饮巴比食品股份有限公司（以下简称“公司”）预计2022年半年度实现归属

于上市公司股东的净利润为11,500.00万元至12,500.00万元，与上年同期（法定

披露数据）相比，将减少8,619.10万元至9,619.10万元，同比减少40.81%至45.55%。

 预计2022年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

9,000.00万元至9,500.00万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

3,227.60万元至3,727.60万元，同比增加55.91%至64.58%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年1月1日-2022年6月30日

（二）业绩预告情况

经公司财务部门初步测算，预计2022年半年度实现归属于上市公司股东的

净利润为11,500.00万元至12,500.00万元，与上年同期（法定披露数据）相比，

将减少8,619.10万元至9,619.10万元，同比减少40.81%至45.55%。

预计2022年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

为9,000.00万元至9,500.00万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将增加

3,227.60万元至3,727.60万元，同比增加55.91%至64.58%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况和财务状况

（一）2021年半年度实现归属于上市公司股东的净利润21,119.10万元，

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润5,772.40万元。

（二）每股收益：0.85元。

三、本次业绩变化的主要原因

（一）非经营性损益的影响

公司归属于上市公司股东的净利润减少主要原因是报告期内东鹏饮料（集

团）股份有限公司（以下简称“东鹏饮料”）股票二级市场价格波动较小，公

司通过天津君正投资管理合伙企业（有限合伙）间接持有东鹏饮料而产生的公

允价值变动收益较去年同期减少约17,500.00万元。

（二）主营业务影响

报告期内，在新冠疫情带来严峻挑战的背景下，公司紧紧围绕年度工作

目标，紧抓门店业务和团餐大客户业务两条主线，在管理层带领下，公司全体

员工在疫情期间严格落实属地疫情防控措施，保证公司各项生产经营活动正

常进行。公司业务逆势持续增长，预计报告期内公司营业收入为67,000.00万

元至70,000.00万元，同比增长12.59%-17.63%。同时由于公司主要原材料猪肉

价格较去年同期有较大回落，公司毛利率持续回升，进一步增加了公司的盈

利能力，使公司归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同

期增长较多。

四、风险提示

公司本次预计业绩未经注册会计师审计。目前公司未发现可能影响本次

业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露

的2022年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中饮巴比食品股份有限公司董事会

2022年7月15日